
ISTITUTO COMPRENSIVO PIER GIORGIO FRASSATI   
Via Tiraboschi, 33 –  10149 TORINO- Tel 011-01166600  

TOIC8B2008@istruzione.it 

www.icfrassati.edu.it 

CF: 97833090018  
 

 
Scuola Infanzia Scuola Primaria  Scuola secondaria di I grado 

PRINCIPESSA ISABELLA GUIDO GOZZANO  PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Gorresio, 13 Corso Toscana, 88  Via Tiraboschi, 33 

TOAA8B2015 TOEE8B201A  TOMM8B2019 

Prot.4862 del 12/09/2019  Al DSGA sig. Manuela Gemma Cesareo 

   Al Consiglio di Istituto 

   Agli atti  
 

OGGETTO: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 10.2.2A-FSE-PON-

PI-2017-200 finalizzato al miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
 
 
 

 
 

VISTO 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/ 1953 del 21/02/2017, modulo 10.2.2A,  
relativo all’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  
e ambienti per l’apprendimento” con cui viene data la possibilità alle istituzioni  
scolastiche statali del primo e del secondo ciclo di accedere ai finanziamenti FSE per  
la realizzazione di  progetti  per il  Miglioramento delle competenze chiave degli  
allievi; 

 
VISTA 

 

la nota prot. con nota prot. 38103 del 18 dicembre 2017, con la quale sono state 

pubblicate le graduatorie relative ai progetti presentati in relazione all’Avviso n. 

AOODGEFID/1953 del 21/02/2017; 

 
VISTA 

 
la nota MIUR della Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione 

digitale Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 con la quale è stato trasmesso 

all’Istituzione scolastica il provvedimento di conferma del finanziamento di € 

44.697,00 per autorizzazione e impegno di spesa del progetto Azione 10.2.2A - 

FSEPON – PI – 2017 – 200 finalizzato alla realizzazione di progetti volti al 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi; 

 
VISTO 

 
il Programma Annuale relativo all’esercizio 2019 approvato dal Consiglio di Istituto 

con deliberazione n. 8 del 20/02/2019; 

 
CONSIDERATO 

 
che ai sensi dell’art. 6, comma 1e 2 del D.I. n. 129/2018 competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DISPONE 

  
1. la formale assunzione al Programma Annuale 2019 del finanziamento relativo al progetto che questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare con il seguente Piano Integrato FSE:  
 
 
 
 
 
 
 
 

1/2 Assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto- 10.2.2A-FSE-PON-PI-2017-200 

mailto:TOIC8B2008@istruzione.it
http://www.icfrassati.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO PIER GIORGIO FRASSATI   
Via Tiraboschi, 33 –  10149 TORINO- Tel 011-01166600  

TOIC8B2008@istruzione.it 

www.icfrassati.edu.it 

CF: 97833090018  
 

 

Scuola Infanzia Scuola Primaria Scuola secondaria di I grado 

PRINCIPESSA ISABELLA GUIDO GOZZANO PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Gorresio, 13 Corso Toscana, 88 Via Tiraboschi, 33 

TOAA8B2015 TOEE8B201A TOMM8B2019  
 
 
 
 
 
    Riepilogo moduli 
 
 
Lingua madre 

 AULA DIGITALE- 
RAFFORZARE  LE 
COMPETENZE DI ITALIANO-
1^anno 

   
          €    5.082,00 

 
Lingua madre 

 AULA DIGITALE- 
RAFFORZARE  LE 
COMPETENZE DI ITALIANO 
2^ anno 

   
          €    5.082,00 

 
Lingua madre 

 Leggere per scrivere: 
POTENZIAMENTO IN LINGUA 
ITALIANA ATTRAVERSO LA 
LETTURA 

   
          €    5.082,00 

 
Matematica 
 

AULA DIGITALE- 
RAFFORZARE LE 
COMPETENZE- 1^anno 

 
          €    5.082,00 

 
Matematica 
 

AULA DIGITALE- 
RAFFORZARE LE 
COMPETENZE- 2^anno 

 
          €    5.082,00 

 
Matematica 
 

IL GIOCO DEGLI SCACCHI: 
UNA PALESTRA DI PROBLEM 
SOLVING E DI CITTADINANZA 

   
         €    5.082,00 

 Scienze SPERIMENTANDO: DAI FORNI 
SOLARI ALLE PROPRIETA’ 
DELL’ACQUA 

 
          €    5.082,00 

Lingua Straniera LET’S LISTEN AND TALK 
Grade 3 

          
         €    5.082,00 

Lingua Straniera LET’S LISTEN AND TALK 
Grade 3 

          
         €    4.561,50 

 
 
 

2. di apportare al programma annuale 2019 la seguente variazione: 
 

 

 P12 - Progetto PON 2014/2020 10.2.2A per la realizzazione progetti    

 finalizzati  al  miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,  ENTRATA USCITA 

 anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti,    

 formatori e staff.    

 Titolo Progetto: DALLA TEORIA ALLA PRASSI: SAPERI IN 

COSTRUZIONE PER UNA NUOVA PAIDEIA 
€ 44.697,00 € 44.697,00 

   

    

 3.  di autorizzare il DSGA alle necessarie registrazioni sugli atti contabili.   

 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile.  
Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Cristina Boscolo  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e 

norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma 

autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente)  

mailto:TOIC8B2008@istruzione.it
http://www.icfrassati.edu.it/

		2020-02-04T11:17:45+0100




